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نجمـه موسـوی زاده- در منطقـه ثامـن به علـت 

بافت قدیمی شـهری خانه های فرسـوده بسیاری 

بـه چشـم می خـورد. صاحبـان ایـن خانه هـا در 

سـال های اخیـر به فکـر نوسـازی آن هـا افتاده اند 

و همین موضوع باعث شـده اسـت تـا کارگاه های 

سـاختمانی بسـیاری در جای جـای منطقه وجود 

داشـته باشـد. ایـن تغییـر و تحـولات بـرای شـهر 

به عنـوان یـک موجـود زنده لازم اسـت، امـا همین 

نوسـازی و ایمن سـازی، مزاحمت هایـی را بـرای 

شهروندان ساکن در محلات مختلف منطقه ایجاد 

کرده است، به طوری که به گفته آن ها، چندسالی 

اسـت که زندگی عـادی خود را فرامـوش کرده اند.

QQهمسایهQاعصابQرویQوسازQساخت
ابوالفضـل اردکانـی، سـاکن خیابـان بهجـت، بـا 

بیـان اینکـه مزاحمت هـای ساخت وسـاز فقـط به 

کارگاه های سـاختمانی و پروژه هـای بزرگ مانند 

هتل یا مراکز تجاری مربوط نمی شود، اظهار کرد: 

متأسـفانه برخی از این مزاحمت ها مربوط به یکی 

از خانه هـای مجـاور در کوچه پس کوچه هاسـت. 

به عنـوان مثـال در کوچه ما از سـاعت5:30صبح 

سروصدای خالی کردن آهن و تخریب سـاختمان 

و فریادهـای کارگران به گوش می رسـد.

وی با طرح این سؤال که نمی دانم نظارتی از سوی 

شهرداری یا هر نهاد دیگری برای فعالیت آن ها در 

سـاعت مشـخصی وجود دارد؟ گفت: اینکه صبح 

خـود را با ایـن سروصدا شروع می کنیـم، مربوط به 

چنـدروز و یک ماه نیسـت، بلکه دسـت کم یکی دو 

سـال ادامـه دارد و در این مدت آرامش و آسـایش را 

از همسـایه ها سلب می کند.

کشـمیری، سـاکن محلـه نوغـان نیـز بـا اشـاره بـه 

اینکه ایجاد آلودگی صوتی در زمان سـاخت، فقط 

بخشی از مزاحمت های ساخت وساز است، ادامه 

داد: سـدمعبر یکی دیگر از این مزاحمت هاسـت. 

مانند ریختن شـن و آجـر در گوشـه ای از پیاده رو یا 

گذاشـتن باکس هایی که نخاله های ساختمانی 

را داخـل آن می ریزند.

QQQسرپوشیQعذرخواهی؛QبنرQنصب
برایQمزاحمت

کشـمیری ادامه داد: این مشـکلات و خاکی که از 

تخریب ساختمان به هوا بلند می شود، آزاردهنده 

اسـت و بارها به این موضوع اعـراض کرده ایم، اما 

صاحـب ملک با گفـتن اینکه مقابل ملـک خود بار 

آجـر را تخلیـه کرده ایـم، بخشـی از خیابـان را از آن 

خـود می دانـد. پروژه هـای بـزرگ ماننـد هتل هـا 

هـم چندسـالی اسـت بـا نصـب بـر عذرخواهی، 

می خواهند سرپوشی روی این مزاحمت بگذارند.

معتمدی، ساکن یکی از کوچه های خیابان هاتف 

نیز با گلایه از اینکه بیشـرین ساخت وساز شهری 

در منطقـه ثامـن اسـت، اظهـار کـرد: قبـول داریم 

کـه خانه هـای فرسـوده بایـد تخریـب و نوسـازی 

شـوند، امـا همه حـرف اهالـی محله این اسـت که 

نظـارت بیشـری روی ایـن ساخت وسـازها انجام 

شود. به عنوان مثال سـاعت 5صبح با سروصدای 

ماشین های سنگین و تخریب ساختمان روز خود 

را شروع نکنیم.

وی ادامـه داد: در خانـه فرزنـد خردسـالی دارم که 

هـرروز بـا این صـدا بیـدار می شـود و جالب اسـت 

زمانی کـه موضوع را با شـهرداری مطرح کرده ایم، 

جـواب مـا ایـن بـوده اسـت کـه در ارتبـاط بـا ایـن 

موضـوع قانـون خاصـی وجـود نـدارد و درصورتی 

می توانیـد شـکایت کنید که سـدمعبر یـا تجاوز به 

حریـم خانـه شـما انجام شـده باشـد!

QQQهایQپروژهQبرایQمشخصیQساعت
ساختمانیQتعریفQنشدهQاست

محمد نوبهار، رئیس اداره نظارت بر ساخت وسـاز 

شـهرداری منطقـه ثامن، با بیان اینکـه وظیفه این 

اداره برررسـی تخلفـات در ساخت وسـاز اسـت، 

اظهـار کرد: از لحاظ قانونی حتی نظام مهندسـی 

سـاعت مشـخصی را برای پروژه های سـاختمانی 

تعریـف نکـرده، اما بـا توجه بـه اینکه منطقـه ثامن 

در هسـته مرکزی شـهر مشهد واقع شـده و تردد در 

ایـن محدوده زیاد اسـت، سـازمان ترافیـک مجوز 

رفت وآمـد خودروهای سـنگین و حمل بـار را برای 

صبـح زود یا شـب صـادر می کند.

وی افـزود: در صورت ایجاد سـدمعبر، شـهروندان 

می تواننـد بـه معاونـت خدمات شـهری مراجعـه 

کننـد یـا از طریـق تمـاس بـا 137 اطـلاع دهنـد 

تـا بـا ایـن موضـوع برخـورد شـود، امـا بـرای ایجاد 

سروصدا و مزاحمت هایـی از این قبیل باید اهالی 

 شکایت نامه تنظیم و از طریق مراجع قضایی پیگیری

 کنند. 

نجمه موسوی زاده- بیشر از یک سال است که 

شیوع یک بیماری واگیردار اوضاع زندگی را تغییر 

داده است. تغییری که فقط در الزام به استفاده از 

ماسک و شست وشوی مداوم دست ها و کالاها 

خلاصه نمی شود. بسیاری از افراد شغل خود را از 

دست دادند و از طرف دیگر با تعطیلی مکرر بازار 

ضرر و زیان جبران ناپذیری به صاحبان مشاغل وارد 

شد. همین موضوع سفره خانواده های کم برخوردار 

را کوچک و کوچک تر کرد.

از همان ماه های اول شیوع ویروس کووید19 بسیاری 

از نهادها و سازمان ها با اقداماتی مانند ضدعفونی 

معابر، نصب برهای اطلاع رسانی و راهکارهای 

پیشگیری از بیماری و... تلاش هایی برای جلوگیری 

از انتقال بیماری کرونا انجام دادند، اما در این بین 

نمی توان نقش مردم و خیران را در تهیه و توزیع 

ماسک و محلول های ضدعفونی کننده رایگان را 

نادیده گرفت. افرادی که خودجوش در پایگاه های 

بسیج مساجد محلات مختلف با شناسایی اقشار 

ضعیف کارهای متفاوتی ازجمله ضدعفونی و 

خرید منزل سالمندان تا تهیه بسته معیشتی برای 

خانواده های کم بضاعت را انجام دادند.

QQمعیشتیQهایQبستهQتوزیع
ز  حسینیه بهادرخان در محله عیدگاه یکی ا

حسینیه های قدیمی شهر است که قدمت آن به 

بیش از 70سال می رسد. حسینیه ها از گذشته 

تاکنون مکانی برای تجمع هیئت های مذهبی و 

برگزاری مراسم های عزاداری و جشن های اعیاد 

بوده است، اما حضور افراد مختلف در همین فضاها 

این فرصت را ایجاد کرده است تا بتوانند علاوه بر 

برگزاری مراسم های مذهبی، اقدامات خیرخواهانه 

و خداپسندانه ای نیز انجام دهند.

بی بی سیدقطبی، یکی از اعضای فعال خواهران 

حسینیه بهادرخان، با بیان اینکه شیوع بیماری 

کرونا در جامعه وظیفه ای اجتماعی را بر عهده همه 

ما برای حمایت از نیازمندان قرار داد، بیان کرد: 

بیشر افرادی که به حسینیه بهادرخان می آیند و 

در مراسم های مذهبی شرکت می کنند، از اهالی 

قدیم محله هستند. البته برخی از آن ها در چندسال 

اخیر از این محله رفته اند، اما هر زمان صحبت از 

کار خیر و کمک می شود، پیش قدم می شوند و 

مشارکت می کنند.

وی ادامه داد: با شیوع بیماری کرونا تعدادی از 

مردان ساکن محله شغل خود را از دست دادند. 

برای برخی زنان که سرپرست خانوار بودند نیز 

همین اتفاق افتاد و آن ها به علت محدودیت های 

این بیماری دیگر نمی توانستند مانند گذشته کار 

کنند. در همین راستا چند نفر از اعضای فعال 

حسینیه پیشنهاد دادند تا بسته های معیشتی 

شامل کالاهای اساسی را با جمع آوری کمک اعضا 

و خیران خریداری و بین آن ها توزیع کنیم.

QQمستأجرانQازQحمایت
سیدقطبی با اشاره به اینکه توزیع بسته های 

معیشتی از سال گذشته در چند نوبت انجام شده 

است، گفت: آخرین بسته معیشتی در ماه مبارک 

رمضان و بین 15خانواده توزیع شد. در این بسته ها 

مرغ، برنج، ماکارونی، رشته فرنگی، چای، قند، رب، 

روغن و... قرار داشت. همچنین در 10شب از این 

ماه مبارک غذای گرم در حسینیه طبخ شد و علاوه 

بر توزیع میان همسایه ها و عابران، در منزل این 

خانواده ها نیز تحویل داده شد.

 : فزود ن ا رخا د ل حسینیه بها ین عضو فعا ا

ز توزیع بسته های معیشتی، به برخی  جدا ا

خانواده های کم برخوردار وجه نقد پرداخت 

می شد تا بتوانند امورات خود را بگذرانند، ازجمله 

 اینکه بهای قبوض خدماتی یا اجاره خانه شان را 

پرداخت کنند.

سیدقطبی با بیان اینکه قبل از شیوع بیماری کرونا 

نیز کمک به نیازمندان جزو برنامه های اعضا بود، 

اظهار کرد: خرید جهیزیه یا کمک به افرادی که گره 

مالی داشتند و از سوی اهالی محله به ما معرفی 

می شدند، در برنامه های ما قرار داشته و دارد. همه 

خیران و افرادی که می خواهند در این کار نیک سهیم 

باشند، می توانند با مراجعه به حسینیه قدمی در 

این راه بردارند. 

QساکنانQمحلاتQمنطقهQثامنQازQسروصدایQپروژهQهایQساختمانیQآسایشQندارند

حسرت سکوت خانه

حسینیهQمحلهQعیدگاهQدرQروزهایQکروناییQهمدلیQراQQQمسریQکرد

یاریگر نیازمندان
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